---

10. veteres] teres **T, M, Ro, V**; byssum] byrum **T, M, Ro, V**  
 14. miserae] misere **T, M**, miserae *in textu*  
 22. vi] ut **T, M**

24. in qua] in aqua **T, M**, in qua *in textu*

21. comoedit] comedit **W**

23. et tempero] ac tempero **W**

1-6. Hom. *Il.* XXIV 2-11

10. Verg. *Aen.* IV 262

11-12. Alex. Aphr. *Pr. praef.* p. 4 Ideler

21-22. Varr. *ling.* V 98

22-23. Non. p. 69 Lindsay s.v. *Elixum*

24-25. Plin. *nat.* XXXVI 69

enim a Graecis «orare» dicitur. [298] FERIUNT PARITER. Sive moreris sive abeas. [298 / 299]

VADIMONIA DEINDE IRATI FACIUNT. Iudicia permutant gratia calunniandi. LIBERTAS PAUPERIS HAEC

5 EST. Ironicos dictum. [300] PULSATUSQUE ROGAT. Veniam petit. [303] NON DEERIT CLAUSIS DOMIBUS.

Fur vel homicida. [306] ARMATO QUOTIENS TUTAE CUSTODE TENENTUR. Quotiens armato praesidio

muniuntur infamia latronum loca. [307] ET PONTINA PALUS ET GALLINARIA PINUS. Loca latronum;

praesidiis collocatis a solitis, inquit, locis quotiens depelluntur, Romam quasi ad certas praedationes

confugiunt. ET PONTINA PALUS. Quam Iulius Caesar fertur exicasse. ET GALLINARIA PINUS. Idest

10 silva quae ad gallinas dicta est quod, sicut multi, ita Tranquillus his verbis exponit: *Liviae Drusillae*

*olim post Augusti statim nuptias Veientanum suum revisenti praetervolans aquila gallinam albam*

*ramulum lauri rostro tenentem, ita ut rapuerat, demisit in gremium; cumque nutriri alitem, pangi*

*ramulum placuisset, tanta pullorum soboles provenit, ut hodieque uilla ad Gallinas vocetur, tale vero*

*lauretum, ut triumphaturi Caesares inde laureas decerperent.* Idem refert Plinius. [308] TANQUAM

15 AD VIVARIA. Ad paratos pastus. [309] QUA FORNACE GRAVES, QUA NON INCUDE CATHENAE. Pro

reorum copia. [310] MAXIMUS IN VINCLIS FERRI MODUS. Vis ferri magna in vincula coniecta est. [311]

NE MARRAE ET SARCULA. Ferramenta rustica. «Marra, marrae»: Columella: *Contundat marra vel*

*fracti dente ligonis.* «Sarculum» Varro a «serendo» vel «sariendo» dictum putat. [314] UNO

CONTENTAM CARCERE ROMAM. Subaudiendum *Tulliano*, cuius et Salustius meminit, a Tullo rege sic

20 appellato. [313] SAECULA. Inquit Hieronymus in commentario epistolae Pauli ad Haebreos: *Ut*

*Ovidius Naso dicit, dicuntur a sequendo se eo quod sequantur in se revolvantur, teste Varrone.*

«Saecula» autem ex eo dici possunt, ex quo varietas coepit esse temporis. SUB REGIBUS ATQUE

TRIBUNIS. Et cum reges illi septem imperium romanum regebant; et cum in collem Aventinum plebs

secessit, creataque tribunitia potestas est, ut supra memoravimus. [316] SED IUMENTA VOCANT. Equi